Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2990Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 2705/2022
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,

inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;
CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes dos Processos Administrativos n° 8526413-

43.2022.8.06.0000, 8526412-58.2022.8.06.0000 e 8526409-06.2022.8.06.0000,
RESOLVE:
Art. 1º – Exonerar os servidores elencados no Anexo I da presente Portaria.
Art. 1º – Nomear os servidores elencados no Anexo II da presente Portaria.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Anexo I da Portaria nº 2705/2022

Servidores Matrículas Cargo Exoneração Lotação

HELAYNE DE SOUZA RUSSO 5555 Assessor I, símbolo DAE-1 Gabinete Desembargadora
Francisca Adelineide Viana

MIRELA SALES LEITE RAMALHO
LIMA

12181 Assessor I, símbolo DAE-1 Gabinete Desembargadora
Francisca Adelineide Viana

RAFAEL BARROS PIRES 10239 Assessor I, símbolo DAE-1 Gabinete Desembargadora
Francisca Adelineide Viana

Anexo II da Portaria nº 2705/2022

Servidores Matrículas Cargo Nomeação Lotação

HELAYNE DE SOUZA RUSSO 5555 Assessor I, símbolo DAE-1 Gabinete Juiz de Direito
Convocado Francisco Jaime

Medeiros Neto

MIRELA SALES LEITE RAMALHO
LIMA

12181 Assessor I, símbolo DAE-1 Gabinete Juiz de Direito
Convocado Francisco Jaime

Medeiros Neto

RAFAEL BARROS PIRES 10239 Assessor I, símbolo DAE-1 Gabinete Juiz de Direito
Convocado Francisco Jaime

Medeiros Neto

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, Fortaleza, 16 de dezembro

de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 2695/2022

 A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, considerando o que foi apurado
no Processo Administrativo nº 8500256-86.2022.8.06.0047,

 CONSIDERANDO a Portaria nº 2398/2022, que designou o Juiz de Direito Victor de Resende Mota, Titular da Vara Única da
Comarca de Ocara, para responder pela 2ª Vara Criminal da Comarca de Quixadá, durante o plantão judiciário escalado para o
dia 06 de janeiro de 2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Designar o Juiz de Direito Victor de Resende Mota, Titular da Vara Única da Comarca de Ocara, para responder

pela 1ª Vara Cível de Baturité, durante o plantão judiciário escalado para o dia 29 de dezembro de 2022, na circunscrição do 3º
Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos.

 Art. 2º Designar a Juíza de Direito Verônica Margarida Costa de Moraes, Titular da 1ª Vara Cível da Comarca de Baturité,
para responder pela 2ª Vara Criminal da Comarca de Quixadá, durante plantão judiciário escalado para o dia 06 de janeiro de
2023, na circunscrição do 3º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos.

 REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 16 de dezembro de

2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
 Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA N° 2699/2022

 A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo nº 8500125-28.2022.8.06.0107,

 RESOLVE:
 Art. 1º Designar a Juíza de Direito Yanne Maria Bezerra de Alencar, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 2ª Zona Judiciária, para

responder pela Vara Única da Comarca de Jaguaribe, durante plantão judiciário escalado para os dias 23 de dezembro de 2022